令和２年度第１０回

公立大学法人公立はこだて未来大学教育研究審議会議事録

１ 日 時  令和２年１２月１４日（月）１５：００～１６：１０

２ 場 所  公立はこだて未来大学講義室４９３（オンライン同時開催）

３ 出席者

委    員：片桐学長（議長），川嶋副理事長，平田副学長（理事），佐藤（任）事務

局長（理事），三上副学長（情報ライブラリー長），鈴木（恵）副学長

（社会連携センター長），稲村研究科長，木村学科長，佐藤（直）学科

長，冨永メタ学習センター長，大場システムデザインセンター長

  オブザーバー：白石情報システムコース長，長崎高度ＩＣＴコース長，鈴木（昭）教務

委員長，迎山学生委員長

事 務 局：杉村企画総務課長，相馬財務・研究支援課長，亀田教務課長

４ 議 事

 (１) 審議事項

① 年末年始およびそれ以降の登校および授業実施形態について

   ・ 標記について意見交換がされ，下記のとおり決まった。

・１２月２９日から１月３日の年末年始休暇については，学生がやむを得ず登校す

る場合に限り，従来どおりデジエに登録し，担当教員が付き添ったうえで登校を可

能とする。また，年末年始休暇中に新型コロナウイルス感染症への感染が発覚した

場合は，学生・教職員ともに警備員室へ連絡してもらうなどを検討する。

    ・大学入学共通テストに向けて，１月１２日から１４日は，授業で使う予定の入っ

ていない教室は，使用させないよう，すべておさえることとする。

 (２) その他

  ① 学生相談室の臨床心理士によるFD研修について

   ・ 迎山学生委員長から，１月８日１６時３０分から１８時まで対面およびZoomで学

生相談室のFD研修がある旨の案内があった。事前に質問を受け付け，詳細は今後メ

ールにて案内予定。